
UCHWAŁA NR LXII/748/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie petycji osób fizycznych z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budowy tężni solankowej 

Na podstawie art. 18b, art. 10e ust. 3 oraz art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w związku z art.240 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.)   

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 
    

§ 1. Nie uwzględnić petycji osób fizycznych z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budowy tężni 
solankowej. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotów wnoszących petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60823F80-180C-4396-8B78-814EF9771A55. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/748/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja osób fizycznych w sprawie budowy tężni solankowej 
w Cieszynie i wpisania tego zadania do projektu Strategii Miasta Cieszyna. 

Ustosunkowując się do petycji Burmistrz Miasta Cieszyna wskazała, że Strategia Rozwoju Miasta 
nie zawiera konkretnych zadań. Ponadto szacunkowy koszt budowy tężni wynosi co najmniej 2,5 mln złotych, 
a funkcjonowanie tężni generuje dalsze koszty związane z jej bieżącym utrzymanie. Co istotne, na terenie 
Miasta funkcjonuje tężnia solankowa zlokalizowana na dobrze skomunikowanym z pozostałymi częściami 
Miasta Osiedlu Podgórze. 

Zgodnie z art.10e ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Strategia rozwoju gminy określa w szczególności: 

1. cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym; 

2. kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

3. oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki 
ich osiągnięcia; 

4. model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ elementów 
składowych przestrzeni, w tym: 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

b) system powiązań przyrodniczych, 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

5. ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie 
dotyczące: 

a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu, 

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, 

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb 
w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, 

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, 

h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach 
rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

6. obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

7. obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 
planowanych działań; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60823F80-180C-4396-8B78-814EF9771A55. Podpisany Strona 1



8. system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

9. ramy finansowe i źródła finansowania. 

Z kolei art. 10f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że projekt strategii rozwoju gminy 
opracowuje wójt. 

Mając na uwadze powyższe oraz art. 240 ust. 2 ustawy o finansach publicznych zgodnie z którym bez zgody 
zarządu jednostki samorządu terytorialnego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 
wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego Rada Miejska Cieszyna postanowiła nie uwzględnić petycji. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez 
rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 
petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60823F80-180C-4396-8B78-814EF9771A55. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/748/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	lit. d w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5
	lit. g w zał.1 ust. 5
	lit. h w zał.1 ust. 5
	lit. i w zał.1 ust. 5
	lit. j w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1




